РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района Курской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 февраля 2017 г. № 2
д. Городное
О внесении изменений в постановление Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области от 26.02.2015г. №13 «Об утверждении новой редакции Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры

Городновского сельсовета Железногорского района»

         В соответствии с постановлением Администрации Курской области  №15 –па от 16.01.2017 «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 27.02.2013 №84 – па «Об утверждении  Плана мероприятий («дорожной карты»)» Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на  повышение эффективности сферы культуры», а также с Постановлением Администрации Железногорского района Курской области №15 от 15.01.2016г. «О внесении изменений в постановление Администрации Железногорского района Курской области от 10.02.2015 №82 «О принятии в новой редакции Плана мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Железногорского района», решением Собрания депутатов Городновского сельсовета Железногорского района Курской области от 23.12.2016г. №139 «О бюджете муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района на 2017 год и на плановый  период 2018 и 2019 годов», Администрация Городновского сельсовета Железногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области от 26.02.2015 №13 «Об утверждении новой редакции Плана мероприятий («дорожной карты») « Изменения в отраслях социальной сферы,  направленные на повышение эффективности сферы культуры Городновского сельсовета Железногорского района» (далее «Дорожная карта») изменения и дополнения согласно приложению.
2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Городновского сельсовета  Железногорского района Курской области в сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
Глава Городновского сельсовета

Железногорского района                                                                  А.Н.Троянов
Утверждены

                                                                                                               Постановлением                                  Администрации Городновского

сельсовета Железногорского
                                                                                                      района Курской области

 от 01.02.2017г.  №2
Перечень изменений, вносимых в постановление Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области от 26.02.2015г. №13 «Об утверждении новой редакции Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Городновского сельсовета Железногорского района»

В Плане мероприятий («дорожной карте») « Изменения в отраслях социальной сферы,  направленные на повышение эффективности сферы культуры Городновского сельсовета Железногорского района», утвержденным указанным постановлением:

а) в разделе IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры»:

«динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской федерации от 7 мая 2012г. №597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», и среднемесячной  начисленной заработной платы наёмных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Курской области»

	2013год
	2014год
	2015год
	2016год
	2017год
	2018год

	54,2
	68,4
	79,7
	69,7
	90,0
	100,0

б)  Раздел  VI «Показатели нормативов для согласования «Дорожной карты»» изложить в следующей редакции

  «VI. «Показатели нормативов для согласования «дорожной карты»

«VI. «Показатели нормативов для согласования «дорожной карты» по МО «Городновский сельсовет» Железногорского района
	№ п/п
	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г        факт.

	2015 г. факт
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014г.-2016 г.
	2014г.-2018 г.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника культуры по среднесписочной численности работников)
	x
	65
	89
	129

	129
	129

	129
	х
	x

	2
	Число получателей услуг, чел.
	x
	325

	356
	387
	    х
	    х
	      х
	x
	x

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, человек
	x
	6
	5
	4
	4
	4
	4
	x
	x

	4
	Численность населения человек
	x
	325
	356
	387
	   х
	   х
	   х
	x
	x

	5
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации:

	6
	По программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных ) учреждениях на 2012- 2018 годы.
	х
	53
	59
	65
	74
	85
	100
	x
	x

	7
	По Плану мероприятий  («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», %
	x
	56,1
	64,9
	66,7
	69,7
	90
	100
	x
	x

	8
	По МО «Городновский сельсовет»
	x
	54,2
	68,4
	79,7
	81
	90
	100
	x
	x

	9
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	x
	20940
	23230
	22840

	x
	x

	10
	Среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц(среднемесячный доход от трудовой деятельности)в Курской области

	22840
	23253
	24612
	25817

	11
	Соотношение к предыдущему году
	x
	x
	109
	102
	102
	106
	105
	x
	x

	12
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры в МО «Городновский сельсовет», руб.
	x
	11344
	15879
	18686
	18722
	22184

	x
	x

	13
	Соотношение к предыдущему году, %
	x
	x
	140
	118
	101
	119

	x
	x

	14
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	x
	x

	15
	Фонд оплаты труда с начислениями , тыс. руб.
	x
	1071,4
	1122,50
	874
	875
	1035
	1035
	2871,5
	4941,50

	16
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. руб.
	x
	x
	51,1
	-197,4
	-196,4
	-36,4
	-36,4

	-342,7
	-415,5

	17
	в том числе:
	x
	x

	18
	за счёт средств местного бюджета Городновского сельсовета и субсидии из областного бюджета, тыс.руб.
	x
	х
	51,1
	-197,4
	-196,4
	-36,4
	-36,4
	-342,7
	-415,5

	19
	включая средства, полученные за счёт проведения мероприятий по оптимизации из них:
	x
	x
	32,6
	-
	-
	-
	-
	32,6
	32,6

	20
	от оптимизации численности персонала, тыс. руб.
	x
	x
	32,6
	-
	-
	-
	-
	32,6
	32,6

	21
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. руб.
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, %
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-